
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐẬU LIÊU 

Số:      /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Đậu liêu, ngày      tháng     năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xử lý nguồn kế dư ngân sách năm 2022 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số Điều của luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 28/07/2022  của HĐND 

phường Đậu Liêu về việc phê duyệt Quyết toán thu chi ngân sách phường năm 

2021 ; 

Xét đề nghị của công chức Kế toán ngân sách. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Xác định và xử lý số kết dư ngân sách năm 2021 như sau: 

Tổng thu ngân sách năm 2021: 20.302.836.529đ 

Tổng chi ngân sách năm 2021: 19.369.958.865đ 

Số kết dư ngân sách năm 2021: 932.877.664đ 

Số kết dư ngân sách năm 2021 được chuyển nguồn thành nguồn thu năm 

2022 để tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ chi của UBND phường. 

Điều 2. Giao kế toán ngân sách thực hiện việc xử lý số kết dư ngân sách 

năm 2022 để tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ chi của UBND phường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng Phường, Kế toán ngân sách, Các tổ chức và cá nhân có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

Nơi nhận: 
- TTr Đảng ủy; 

- TTr HĐND; 

- TTr UBMTTQ; 

- Như điều3; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

   CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                             Thái Lương 



 

 

 


		loungt.hl@hatinh.gov.vn
	2022-11-15T17:16:09+0700


		2022-11-16T11:05:02+0700


		2022-11-16T11:05:18+0700


		ubdaulieu.hl@hatinh.gov.vn
	2022-11-16T11:05:54+0700




